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Zabytkowy park 
odzyska dawny blask

Umowa na realizację zostala podpisana, a prace rozpoczną się już zimą
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Trudna przeszłość 
Piastowskiego PUK
\\\ PIASTÓW 

Zablokowane konto  
bankowe i wiszące kary 
finansowe sięgające  
nawet 300 tysięcy złotych  
to problemy, przed 
którymi stanęła nowa 
prezes Piastowskiego 
Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych.  
Jaka jest przyszłość spółki? Prezes PPUK Beata Lewicka

FO
T. 

M
AC

IE
K 

GO
S

Polecane lokale 
na przyjęcia

okolicznościowe
sprawdź 
str. 6-7

czytaj na str. 2

dokończenie na str. 3
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Wkrótce zabytkowy park  
w Cegłowie przejdzie 
gruntowną rewaloryzację. 
Umowa na realizację  
projektu o wartości prawie  
370 tys. zł została podpisana,  
a prace rozpoczną się  
już zimą. Inwestycja obejmuje 
pielęgnację drzewostanu, 
nowe nasadzenia 
oraz wprowadzenie 
elementów małej architektury.

I nwestycja polegać będzie przede 
wszystkim na pracach pielęgnacyj-

nych i pielęgnacyjno-leczniczych przy 
istniejącym drzewostanie, wycince 
samosiewów i drzew stanowiących 
zagrożenie dla użytkowników parku 
oraz uzupełnieniu i wykonaniu nowych 
nasadzeń. Utworzony będzie nowy, ale 
nawiązujący do pierwotnego, układ ko-
munikacyjny parku. Będą też elemen-
ty małej architektury: ławki, kosze na 
śmieci, stojaki na rowery oraz tablice 
edukacyjno-informacyjne.

\\\   Jest akceptacja  
Konserwatora Zabytków

Park otrzyma nowe życie, a miesz-
kańcy teren służący wypoczynkowi, 
rekreacji, edukacji i integracji na łonie 
natury. Rozwiązania ekologiczne wpro-
wadzane na terenie parku będą służyć 
propagowaniu dobrych wzorów i prak-

tyk proekologicznych wśród mieszkań-
ców. Mieszkańcy będą mogli poznawać 
siedliska roślinne i stanowiska, związa-
ne z różnymi gatunkami zwierząt dzię-
ki tablicom informacyjnym, umieszczo-
nym na terenie parku.

Ze względu na zabytkowe zało-
żenie, jakim jest Park w Cegłowie, 
projekt rewaloryzacji i konserwacji 
parku był konsultowany i finalnie za-
akceptowany został przez Mazowie-
ckiego Wojewódzkiego Konserwatora  
Zabytków.

Wartość umowy, to blisko 370 tys. 
zł. Zgodnie z jej warunkami, wykonaw-
ca na realizację inwestycji ma czas do 
końca maja 2025 roku. Na realizację 
zadania Gmina Baranów pozyskała do-
finansowanie. Początek prac związa-
nych z wycinką i pielęgnacją drzew, 
zaplanowano na zimę tego roku.

Warto przypomnieć, że Park w 
Cegłowie, to jedyny obiekt zabytkowy, 
będący własnością gminy Baranów i 
wpisany do Rejestru Zabytków.

Sławomir Sadowski

Metro na obrzeżach Piastowa?
\\\ PIASTÓW 

Wyobraźmy sobie, że krótkim 
spacerkiem po mieście 
możemy dotrzeć do stacji 
metra. Okazuje się, że jest 
szansa, by w przyszłości 
pojawił się nowy przystanek: 
Ursus Niedźwiadek!

W II tomie studium uwarunko- 
wań i kierunków zagospodaro-

wania przestrzennego Warszawy poja-
wił się pomysł przedłużenia linii metra 
M2. Dodatkowo obecnie budowana jest 
stacja C1 Karolin, która będzie ostatnim 

przystankiem linii. Prace są realizowa-
ne tak, aby w przyszłości trasę można 
było przedłużyć. Wszystko po to, aby na 

terenie dzielnicy Ursus mogły powstać 
trzy nowe stacje metra: 
– stacja Ursus Północny 
– stacja Szamoty (w dalszej perspekty-
wie byłaby też stacją dla linii M5)
– stacja Ursus Niedźwiadek

\\\   Wszystko dzięki petycji
Pomysł przedłużenia linii metra 

powstał dzięki grupie radnych i miesz-
kańców Dzielnicy Ursus, we współ-
pracy i z poparciem zarządu dzielnicy. 
To oni stworzyli Petycję o Utworzenie 
zadania inwestycyjnego: „Przedłuże-
nie II linii metra do Ursusa”. Do akcji 
dołączyli również samorządowcy z 
Piastowa. Niedawno petycję podpisali 

między innymi burmistrz miasta, To-
masz Jankowski.

Jeżeli plan się uda i w przyszłości 
powstanie stacja Ursus Niedźwiadek, 
będzie ona zaledwie kilkaset metrów 
od granicy Piastowa. Władze miasta 
już teraz planują, że w takim wypadku 
pojawi się darmowy transport miejski 
do tego przystanku.

Jednak plan powstania nowej sta-
cji to na razie jedynie pomysł. Dlatego 
ważne jest, aby mieszkańcy Piastowa 
go poparli. Aby to zrobić, wystarczy 
podpisać elektryczną petycję, do cze-
go wraz z władzami miasta serdecznie 
zachęcamy.

Maciej Gos
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Grodzisk adaptuje się do klimatu
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Przyjdź na konsultacje 
społeczne i skorzystaj  
z niepowtarzalnej okazji,  
aby wziąć aktywny udział  
w kształtowaniu przyszłości 
Miasta i przyczynić się  
do zwiększenia jego 
odporności na zmiany 
klimatyczne.

G mina Grodzisk Mazowiecki przed-
stawiła mieszkańcom projekt do-

kumentu pn. „Miejski plan adaptacji 
do zmian klimatu dla Gminy Grodzisk 
Mazowiecki do 2030 roku z perspek-
tywą do 2050”. Plan składa się z dwóch 
części. Pierwszej, gdzie przedstawio-
na jest diagnoza zagrożenia oraz plan 
przygotowawczy gminy do zmian kli-
matycznych, oraz drugiej, która mówi 
o strategii i działaniach adaptacyjnych.

\\\   Nowe podejście  
do kwestii klimatycznych

Miejski Plan Adaptacji do zmiany 
klimatu to dokument wymagający no-
wego podejścia do użytkowania prze-
strzeni w gminie. Struktura terenu 
gminy Grodzisk Mazowiecki obejmuje 
zarówno obszary miejskie o zwartej 
zabudowie oraz tereny miejsko-prze-
mysłowe, jak i rozproszone obszary 

jednorodzinne oraz tereny rolnicze i 
leśne. Ta różnorodność stanowi zarów-
no szansę, jak i wyzwanie w zarządza-
niu adaptacją do zmian klimatycznych. 
Dokument ocenia gotowość gminy na 
zagrożenia klimatyczne oraz jej wraż-
liwość na te zmiany, biorąc pod uwagę 
współczesne i prognozowane warunki  
klimatyczne.

Klimat przez wiele lat uważano za 
stały element przyrody, zmieniający się 
jedynie w bardzo długiej perspektywie 
czasowej. Obecnie z dużym prawdopo-
dobieństwem stwierdza się, że zarów-
no naturalne procesy, jak i działalność 
człowieka powodują zmiany klimatu. 
Wyraźnie obserwujemy szybkie ocie-
planie się atmosfery i Ziemi, co sprawia, 
że konieczna jest ocena, na ile nasze 

środowisko życia jest przygotowane 
na te zmiany.

\\\   Co w dokumencie?
Takie spojrzenie na obszary zur-

banizowane i ogólnie przekształcone 
przez człowieka, np. rolniczo, wymaga 
szeregu analiz i diagnoz, które zosta-
ły przygotowane podczas opracowy-
wania tego MPA. W przypadku gminy 
Grodzisk Mazowiecki w ramach MPA 
przeprowadzono między innymi ana-
lizę zagrożeń klimatycznych, ankietę 
wśród mieszkańców gminy na temat 
ekologicznych postaw, zmian klimatu 
i warunków życia w gminie Grodzisk 
Mazowiecki i analizę interwencji straży 
pożarnej związanych z gwałtownymi 
zjawiskami pogodowymi.

\\\   Przyjdź i zgłoś uwagi
Pełen dokument dostępny jest na 

stronie grodzisk.pl. Gmina Grodzisk 
Mazowiecki zachęca do udziału w 
konsultacjach, bo to właśnie lokalna 
społeczność najlepiej rozumie specyfi-
kę miejsca, w którym żyje, a zgłoszone 
uwagi mogą pomóc w opracowaniu 
skuteczniejszych rozwiązań. Konsulta-
cje społeczne trwają od 15 październi-
ka do 14 listopada br. Uwagi i wnioski 
dotyczące projektu można składać mai-
lowo lub papierowo. 

Tymoteusz Janczak

Plakat promujący konsultacje  
społeczne w Grodzisku
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Zabytkowy park 
odzyska dawny blask

Park otrzyma nowe 
życie, a mieszkańcy teren 
służący wypoczynkowi, 

rekreacji, edukacji  
i integracji na łonie natury

Prace są realizowane tak, 
aby w przyszłości trasę 
można było przedłużyć

dokończenie  
ze str. 1
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URZĄD GMINY BRWINÓW ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

Praca w ogrodzie ekologicznym to ciekawe i rozwijające hobby. 
Zgłoszone do konkursu ogrody są przepiękne i każdy jest urządzony 
w innym klimacie. Właściciele kształtują siedlisko, nadają mu cha-
rakter i tworzą miejsce, gdzie można odpocząć. Każdy ze zgłoszo-
nych ogrodów wyróżnia bogactwo gatunkowe roślin. Zastosowane 
są w nich rozwiązania proekologiczne (oszczędzanie wody desz-
czowej, kompostownik, nawozy naturalne, lampy solarne, budki 
lęgowe, domki dla zwierząt, próchniejące kłody drewna, zimowiska  
dla zwierząt). 

Pierwsze miejsce zajął ogród położony w Żółwinie przy ul. Na-
darzyńskiej, a drugie równorzędne miejsca zajęły ogrody położone  
w Brwinowie przy ul. Wiejskiej i przy ul. Żwirowej. Nagrody oraz pa-
miątkowe dyplomy zostały wręczone wyróżnionym właścicielom 
przez zastępcę burmistrza Sławomira Walendowskiego oraz kierowni-
ka Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Edytę Osmańską-Jakóbik.

Brwinów wysoko w rankingu gmin 
Podczas Europejskiego Kongresu Samorządów w Karpaczu  
ogłoszono wyniki Rankingu Finansowego Samorządu  
Terytorialnego w Polsce 2023. 

W kategorii gmin miejsko-wiejskich przeanalizowano wyniki finansowe 
711 jednostek samorządowych. Gmina Brwinów znalazła się na 20. miejscu, 
czyli w czołówce najbardziej gospodarnych gmin w Polsce.

Burmistrz Gminy Brwinów ogłasza 
konkurs na kandydata na Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Brwinowie
Więcej informacji na temat konkursu na stronie: bip.brwinow.pl
Pisemne oferty należy składać w zaklejonych kopertach z napisem „Konkurs na stanowisko Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brwinowie” w terminie do dnia 8 listopada 2024 r. do godz. 14.00 (liczy się 
data wpływu) w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów ul. Grodziska 12 pok. nr 7 (na parterze).
Informacji o konkursie oraz o warunkach organizacyjno-finansowych działalności instytucji kultury udziela 
Sekretarz Gminy Brwinów.

Ogród z klimatem – wyniki konkursu
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa rozstrzygnął pierwszą edycję konkursu,  
w którym głównymi bohaterami były ekologiczne i piękne ogrody.

Żółwin, ul. NadarzyńskaBrwinów, ul. Żwirowa Brwinów, ul. Wiejska

Trudna przeszłość Piastowskiego PUK
P iastowskie Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych zajmuje się między 
innymi zarządzaniem budynków ko-
munalnych oraz utrzymaniem porząd-
ku w niektórych miejscach Piastowa. 
Ostatnio na stanowisku prezesa firmy 
zaszła zmiana i funkcję objęła Beata 
Lewicka. Wraz z nią PPUK miał zacząć 
nowy rozdział i przyczynić się do od-
miany wizerunku miasta. Jednak oka-
zuje się, że przedsiębiorstwo zmaga się 
z problemami finansowymi. Czy trupy 
z szafy pozostawione przez poprzed-
nich prezesów, pozwolą na prawidłowe 
działanie spółki? O tym porozmawiali-
śmy z obecną prezes. 
\\\ Czym właściwie zajmuje się Pia-
stowskie Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych?
Przedsiębiorstwo zajmuje się odpowia-
daniem na potrzeby mieszkańców, a 
mówiąc bardziej precyzyjnie, realizuje 
zlecenia Urzędu Miasta z zakresu go-
spodarki komunalnej. Urząd Miasta jak 
do tej pory jest naszym głównym kon-
trahentem. Na początku tego roku 
podpisaliśmy z Urzędem pięć umów na 
wykonanie konkretnych zadań. Pierw-
szą, główną i najważniejszą jest admi-
nistrowanie budynkami komunalnymi. 
Jesteśmy zarządcami tych budynków. 
Umowa podpisana z Urzędem nakłada 
na nas pewne obowiązki, które musi-
my w ciągu całego roku wykonywać. 

Druga umowa to administrowanie i 
sprzątanie targowiska. Trzecia doty-
czy administrowania punktem selek-
tywnej zbiórki odpadów, tak zwanym 
PSZOKiem. Oprócz tego świadczymy 
umowę sprzątania, mycia, odśnieżania, 
grabienia i ogólną opiekę nad przystan-
kami naszej darmowej piastowskiej li-
nii autobusowej.

Podpisaliśmy także umowę na 
sprzątanie terenu przy urzędach mia-
sta. Poza tym w zależności od potrzeb 
i tego, jakimi zasobami gospodaruje 
Urząd Miasta, zajmujemy się pracami 
sezonowymi np. odśnieżaniem, kosze-
niem, grabieniem albo czyszczeniem 
krawężników.
\\\ Słyszałem, że kiedy przejęła Pani 
stanowisko, przedsiębiorstwo było 
raczej w kiepskiej sytuacji finanso-
wej?
To zależy, co dla Pana oznacza kiepska. 
Jak rozpoczęłam współpracę, w lipcu, 
mieliśmy niewielkie zadłużenie bieżące 
wynikające z zaległych zobowiązań, w 
szczególności wobec poddostawców. 
Trafiłam na moment, kiedy spółka 
spłaciła ostatnie zobowiązania, któ-
re ciągnęły się chyba z górą dwa lata. 
Wynikały one z jakichś zawirowań, 
które trudno mi ocenić. Mieliśmy za-
dłużenie wobec Urzędu Skarbowego i 
przede wszystkim wobec ZUS-u, dosyć 
pokaźne, bo w wysokości ponad 100 

tysięcy złotych. Sytuacja nie była dra-
matyczna. Paroma rzeczami trzeba by-
ło zająć się priorytetowo, na przykład 
posiadaliśmy samochód, którego nikt 
nie używał, więc został sprzedany, co 
nam troszkę podreparowało budżet. 
Spłaciliśmy poddostawców, mieliśmy 
też pewne oszczędności. Rozwiązałam 
kilka umów, które w mojej ocenie były 
niepotrzebne albo przepłacone, wy-
negocjowałam stawki w paru innych 
i zawarłam nowe umowy na dużo 
korzystniejszych warunkach. Sytuacja 
była opanowana.
\\\ Pod koniec sierpnia doszło do za-
blokowania kont spółki?
To prawda. Niestety z dobrodziejstwem 
inwentarza przejęłam również parę za-
ległych spraw po moich poprzednikach. 
Jedną z takich spraw jest  zobowiąza-
nie wobec Urzędu Marszałkowskiego 
dotyczące odpadów zmieszanych. To 
jest temat sprzed dwóch albo trzech 

lat. Spółka bez podpisanej umowy z 
Urzędem Miasta przez półtora miesiąca 
świadczyła usługę wybierania śmieci z 
koszy ulicznych. Niestety nie posiada-
ła umowy z firmą, która by te śmieci 
odbierała, wywoziła lub przechowy-
wała. Jeden z moich poprzedników 
zdecydował się zatem na składowanie 
odpadów na placu przy al. Tysiąclecia, 
gdzie Spółka miała swoją siedzibę. 
Ktoś z mieszkańców zgłosił ten fakt do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska, który po przeprowadzonej 
kontroli wezwał Spółkę do wyliczenia 
ilości składowanych odpadów oraz do 
zastosowania podwyższonej opłaty za 
ich składowanie w miejscu do tego nie-
przeznaczonym. Spółka, po dokonaniu 
stosownych obliczeń, wyliczyła opłatę 
w wysokości ok. 155 tysięcy złotych i 
taką deklarację złożyła w stosownym 
urzędzie, składając jednocześnie od-
wołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego. W lipcu tego roku 
odebraliśmy wezwanie do zapłaty. Po 
zablokowaniu konta skontaktowałam 
się z SKO i uzyskałam informację, że 
odwołanie nie wstrzymuje egzekucji. 
O zaistniałej sytuacji powiadomiłam 
Urząd Miasta, napisałam pismo do 
Prezesa SKO o przyspieszenie rozpa-
trzenia odwołania i skontaktowałam 
się z prawnikiem. Miesiąc zajęło nam 
wspólne działanie, które w efekcie od-
niosło pozytywny skutek: decyzji SKO i 
uchylenia egzekucję. Jednocześnie  wy-
stosowaliśmy pismo do Urzędu Skar-
bowego o zwrot zajętej kwoty (ok. 130 
tysięcy zł). Sprawa, zgodnie z decyzją 
SKO została skierowana do ponowne-
go rozpatrzenia do I instancji. Według 
SKO i prawników wyliczona opłata jest 
rażąco za wysoka. Także czekamy na 
rozwój sytuacji, decyzję US i UM, co 
pewnie trochę jeszcze potrwa. Obec-
nie funkcjonujemy, jak przed zajęciem 
konta, jesteśmy na bieżąco ze wszystki-
mi zobowiązaniami. Warto podkreślić, 
że wszelkie zobowiązania cywilno-
-prawne, jak i wobec pracowników są 
uiszczane zgodnie z obowiązującymi 
nas terminami.

Więcej na ten temat można prze-
czytać na naszym portalu – www.prze-
gladregionalny.pl

Maciek Gos
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OBWIESZCZENIE
Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2024 

poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. I ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku ż jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzialywania 
na środowisko (Dz.U. 2024 poz. 1112), informujęo przystąpieniu do opracowania projektu dokumentu  
pt. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Żabia Wola na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2030” 
oraz jego prognozy oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy, która jest do wglądu Urzędzie Gminy  
w Żabiej Woli oraz na stronie internetowej: bip.zabiawola. akcessnet.net

Każdy ma prawo składania uwag i wniosków do ww. projektów dokumentów.
Wnioski i uwagi można składać pisemnie na adres Urzędu Gminy w Żabiej Woli ul. Główna 3, 96-321 

Żabia Wola, ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
na adres poczty elektronicznej: urzad@zabiawola.pl w terminie 21 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszego obwieszczenia.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Żabia Wola.
Zastępca Wójta Gminy Żabia Wola

Maciej Kowalski
Obwieszczenie umieszczono:
1. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żabiej Woli
2. na stronie internetowej: bip.zabiawola. akcessnet.net
3. w prasie lokalnej
4. a/a

Żabia Wola, dnia 17 października 2024 r.Urząd Gminy Żabia Wola
ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola 
ZS.604.40.2024 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO  
z dnia 23 października 2024 r.

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Szczęsne w rejonie ulicy 

Drozda i ulicy Orlej w gminie Grodzisk Mazowiecki. 
Na podstawie art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 
17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, 5 art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1112)  zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Szczęsne w rejonie ulicy Drozda i ulicy Orlej 
w gminie Grodzisk Mazowiecki wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzanego 
na podstawie Uchwały Nr 903/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 27 lutego 2023 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Szczęsne w rejonie ulicy Drozda i ulicy Orlej w gminie Grodzisk Mazowiecki wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko.

Granice obszaru sporządzanego planu szczegółowo określa załącznik graficzny. 
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie  do wglądu 

od dnia 30 października 2024 r. do 21 listopada 2024 r. Dokumentacja  sprawy będzie wyłożona 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału 
Planowania Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Dyskusja 
publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 04 listopada  
2024 r. o godzinie 16.30 w Grodzisku Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39  
ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko, zwanej dalej „ustawą”,  każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego oraz zapisy strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.  
Uwagi należy składać na odpowiednim formularzu, w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
6 grudnia 2024 r. włącznie.

Zgodnie z art. 8g ustawy z dnia 27 marca 2003 r. Uwagi i wnioski do projektu planu miejscowego 
składa się:
•  na piśmie utrwalonym w postaci papierowej w Kancelarii Urzędu Miasta Grodzisk Mazowiecki lub 

pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A,
•  ustnie do protokołu w Wydziale Planowania Przestrzennego lub w formie elektronicznej  

w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej,  
na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego do Burmistrza 
Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. 

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, adres 
poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej uwagą lub wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane  
do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. Uwaga lub wniosek powinien 
zawierać przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Formularz wniosku lub 
uwagi pn.: „Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego” zgodnego z Rozporządzeniem 
Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma 
dotyczącego aktu planowania przestrzennego, dostępny jest na stronie internetowej https://
planowanieprzestrzenne.grodzisk.pl/ poradnik-interesanta/. Zgodnie z 39 ust. 1 pkt 5 „ustawy” 
Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
Zgodnie z art. 41 „ustawy” uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

Informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie internetowej https://
grodzisk.pl/polityka-prywatnosci/. 

z up. BURMISTRZA 
Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego                                                                                                         

  Paweł Dąbrowski  

Kiedy alkoholizm, to choroba całej 
rodziny…
\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI 

Zaproszono mnie na mityng 
osób współuzależnionych 
Al-Anon. Myślałem, że nic 
mnie tam nie zaskoczy. 
Byłem już na podobnym 
spotkaniu, zorganizowanym 
dla alkoholików. Wydawało mi 
się, że znam problem. Szybko 
okazało się jednak, jak bardzo 
się myliłem.

S potkaliśmy się w niedużym pokoju 
nad kancelarią jednego z kościołów 

na terenie powiatu pruszkowskiego. 
W grupie było 10 osób. W większości 
przyszły kobiety, jednak było również 
dwóch mężczyzn. Wszystkich łączyło 
to, że ich życie naznaczył na różne spo-
soby alkohol.

\\\   To choroba, która  
promieniuje na bliskich

Nieważne, ile ktoś ma lat, jaką 
skończył szkołę, czym się zajmuje. Nie-
mal każdy może wpaść w szpony alko-
holizmu. To choroba. I jak wszystkie 
naprawdę poważne choroby, wpływają 
nie tylko na samego chorego, ale rów-
nież na jego rodzinę i najbliższych.

Grupa zebranych osób wsta-
ła, chwyciła się za ręce i przywitała 
wspólnym mottem: „Panie, daj mi siłę, 
abym zmienił to, co zmienić mogę; daj 
mi cierpliwość, abym zniósł to, czego 
zmienić nie mogę, i daj mi mądrość, 
abym odróżnił jedno od drugiego.” Po-
tem przeczytały program 12 kroków, 
na którym pracują. Po tym był czas, aby 
każdy mógł podzielić się tym, co leży 
mu na sercu. Bez przymusu. Mówił tyl-
ko ten, kto miał ochotę.

– Dopiero niedawno to zrozumia-
łam. Przecież to choroba. Psychiczna. 
Nie mogę rozmawiać z mężem jak z 
innymi, zdrowymi osobami. Nie zro-
zumie tego, co chcę powiedzieć. To 
jakbym oczekiwała, że ktoś bez nóg 
zacznie nagle chodzić – powiedziała 
Kamila na mityngu.

\\\   Mimowolna opieka  
nad alkoholikiem

Część z zebranych na co dzień żyje 
z alkoholikami: z mężami, żonami czy 
rodzicami. Uczą się, jak z nimi postę-
pować i cieszyć się życiem.

– Przychodzimy tutaj, aby nauczyć 
się dbać o siebie, ale także zrozumieć i 
wesprzeć alkoholika – wytłumaczyła 
mi Ola. Sama żyje z mężem alkoholi-
kiem od ponad 10 lat. Przyznaje, że 

wciąż się uczy, jak dawać sobie radę w 
małżeństwie. Jednak dzięki grupie, ma 
siłę, żeby sprostać wyzwaniom kolej-
nych dni.

I tutaj zaczynam się gubić. Z jednej 
strony członkowie mówią o tym, żeby 
dbać o siebie, a z drugiej o wsparciu 
alkoholika. Czy da się to pogodzić?

– Ja już na przykład potrafię pija-
nego męża nie wpuścić do domu – za-
znaczyła Ola.

– Grupa uczy trwać przy alkoholi-
ku, ale w mądry sposób. Nie oznacza 
to godzenia się na wszystko. Dbamy 
o siebie i swoje bezpieczeństwo. Je-
żeli jest taka konieczność, to trzeba 
wezwać policję, czy zdecydować się 
na separację z chorym. Działamy w 
trosce o siebie, ale również dbając o 
alkoholika. W ten sposób dajemy mu 
zobaczyć konsekwencje jego choroby. 

Mądre wspieranie nie oznacza trwa-
nia przy alkoholiku za wszelką cenę i 
uległość – dodała Karolina. – Jest takie 
powiedzenie: „Jeżeli alkoholik leży na 
torach, to zdejmij go z nich, ale zostaw 
na nasypie” – wyjaśniła.

– Często takie odruchowe czyn-
ności, które mają pomóc choremu, w 
przypadku alkoholika, działają w drugą 
stronę. Kiedy nasz bliski przychodzi do 
domu pijany, mamy ochotę mu pomóc, 
zadbać o niego. A tak naprawdę tylko 
mu szkodzimy. Tutaj w grupie mię-
dzy innymi uczymy się tego – dodaje 
Wojtek, który przysłuchiwał się naszej 
rozmowie.

\\\   Psychiczne „blizny”  
na całe życie

W trakcie mityngu szybko okaza-
ło się jednak, że nie wszyscy mają w 

swoim otoczeniu alkoholików. Dlacze-
go więc tu przyszli? To kolejna rzecz, 
która mnie zaskoczyła.

Wśród bliskich Wojtka nikt nie 
pije. To jego dziadkowie nadużywali 
alkoholu. Przez to jego tata nie potrafił 
stworzyć ciepłego, rodzinnego domu. 
Mężczyzna nie pamięta ze swojego 
dzieciństwa śmiechu i radości. Rodzice 
byli perfekcjonistami, oziębli emocjo-
nalnie. Wojtek stara się nie iść w ich 
stronę. W tym pomaga mu grupa.

– Co z tego, że na święta nie będzie 
idealnie posprzątane lub czegoś za-
braknie. A nawet jakbyśmy zamówili 
pizzę? Ostatnio całą rodziną poszliśmy 
do wesołego miasteczka. Było napraw-
dę fajnie. Dużo się śmialiśmy – wspomi-
nał mężczyzna.

– Mój mąż, ani nikt w moim otocze-
niu teraz nie jest osobą uzależnioną. A 
jednak ja się odnajduję na grupę dla 
współuzależnionych. Dlaczego? Przez 
wiele lat byłam skupiona na chorobie 
alkoholowej ojca, przez co weszłam w 
rolę ratownika. Byłam skupiona na po-
mocy innych, nawet jeżeli mnie o to nie 
prosili. Nie były to osoby, które miały 
problem z piciem. Po prostu znajomi 
z różnymi życiowymi kłopotami. Przy 
tym zaniedbywałam siebie – wyjaśniła 
mi kolejna uczestniczka mityngu.

Okazało się, że alkohol rzuca bar-
dzo długie cienie. Nie tylko niszczy 
obecne relacje, ale potrafi wpłynąć na 
ludzi przez pokolenia.

\\\   Co robić, kiedy bliski pije?
– Przede wszystkim przyjść do nas. 

Nie trzeba nic mówić. Samo spotkanie 
i usłyszenie historii osób, które są w 
podobnej sytuacji, daje siłę – szybko 
odpowiedziała Ola. Widziała już wiele 
osób w podobnej sytuacji.

Podczas spotkania grupy człon-
kowie uczą się, jak mądrze wspierać 
osobę chorą na alkoholizm i jak spra-
wić, aby nałóg nie decydował o ich 
przyszłości. Ale przede wszystkim 
spotkania dają siłę i wiedzę, jak zająć 
się sobą, kiedy bliska nam osoba jest w 
szponach alkoholu.

Maciek Gos
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Z jednej strony członkowie 
mówią o tym, żeby  

dbać o siebie, a z drugiej  
o wsparciu alkoholika.  
Czy da się to pogodzić?

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku 
Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronie internetowej  
www.bip.grodzisk.pl zostało umieszczone ogłoszenie z dnia 21.10.2024 r.  
w sprawie  sporządzenia wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej 
do użyczenia na okres 3 lat, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  

nr 107/1 o powierzchni 2,46 ha położonej w obrębie 0001 w miejscowości Adamowizna, 
gmina Grodzisk Mazowiecki.
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Mali Olimpijczycy 
z nagrodami
\\\ PRUSZKÓW 

Uczniowie z pruszkowskiej 
„Czwórki” zdobyli Puchar 
Wicemistrzów Mazowsza  
w kategorii dzieci,  
a także Puchar dla Powiatu 
Pruszkowskiego za zajęcie 
trzeciego miejsca. Oba 
sukcesy odnieśli podczas 
XXVI Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej.

W ubiegłym tygodniu medale i 
honory zebrali Ci najmłodsi – 

uczniowie SP 4 w Pruszkowie. Wzięli 
oni udział w 26. Mazowieckich Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w Warsza-
wie i przywieźli medal Wicemistrzów 
Mazowsza, a także puchar dla trzeciego 
najlepszego powiatu na zawodach.

\\\   Sukces na skalę  
województwa

Mazowieckie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej to trwające cały rok szkol-
ny rozgrywki, w których biorą udział 
najlepsi uczniowie klas sportowych z 
terenu całego województwa mazowie-
ckiego. Eliminacje do wojewódzkich 
finałów są wieloetapowe i dopiero zwy-
cięstwo na poziomie miasta, powiatu 
i poziomu międzypowiatowego, daje 
gwarancje występu w finałach.

Szkoła Podstawowa nr 4 specjali-
zuje się w koszykówce, sztafetach prze-
łajowych, czwórboju lekkoatletycznym 
czy piłce nożnej. Z grona ponad 130 
uczniów SP 4, zaledwie kilkudziesięciu 
to zawodnicy, którym udało się odnieść 
sukces na Igrzyskach Młodzieży Szkol-
nej. Serdeczne gratulacje dla młodych 
sportowców.

\\\   Sport, to podstawa
Uprawianie sportu przez dzieci 

w szkołach ma niezwykłe znaczenie i 

niesie ze sobą liczne korzyści, zarówno 
fizyczne, jak i psychiczne. Regularna ak-
tywność fizyczna w młodym wieku kła-
dzie solidne fundamenty pod zdrowy 
styl życia, który dzieci mogą utrzymać 
przez całe życie. Działania sportowe 
pomagają w rozwoju koordynacji ru-
chowej, równowagi oraz wytrzymało-
ści, co jest kluczowe w okresie wzra-
stania. Ponadto, aktywność fizyczna 
wspomaga prawidłowy rozwój mięśni 
i kości, co przekłada się na ogólne zdro-
wie i sprawność fizyczną.

\\\   Uścisk ręki Olimpijczyka
Gala wręczenia nagród dla dziecia-

ków była nie lada gratką, bowiem przy-
witał ich prawdziwy olimpijczyk – Jerzy 
Pietrzyk, srebrny medalista igrzysk 
olimpijskich w Montrealu w sztafe-
cie (1976r.), który nie szczędził słów 

uznania dla wyjątkowych osiągnięć 
sportowców i nauczycieli z pruszkow-
skiej „czwórki”. Przedstawiciele szkoły, 
Joanna Ługowska-Szostek (nauczyciel 
lekkoatletyki) i Marcin Przygoda (na-
uczyciel piłki nożnej), w imieniu swoim 
i dyrektora szkoły, pani Marii Stawskiej, 
uroczyście odebrali gratulacje i pucha-
ry z rąk srebrnego medalisty.

Sport w szkołach to jednak nie tyl-
ko zdrowie fizyczne, ale również roz-
wój emocjonalny i społeczny. Dzieci 
uczestniczące w zajęciach sportowych 
uczą się pracy zespołowej, co pozwala 
im lepiej współpracować z rówieśni-
kami. Dzięki sportowi kształtują się też 
umiejętności radzenia sobie ze stresem 
i presją, a także wytrwałości i determi-
nacji w dążeniu do celów. Dzieci uczą 
się, że sukces nie zawsze przychodzi od 
razu, a kluczem do niego jest regularna 
praca i zaangażowanie, co pokazał dzie-
ciom sam Jerzy Pietrzyk.

Tymoteusz Janczak

Powstanie nowy żłobek

Cień nad targowiskiem

\\\ GMINA NADARZYN 

Żłobek powstanie  
w Walendowie przy ulicy 
Ogrody Walendów. Pomieści 
112 dzieci. Prace nad nową 
inwestycją rozpoczną się 
w przyszłym roku. Zostaną 
zakończone we wrześniu  
2026 roku.

Placówka zostanie wybudowana 
przez Firmę Ella z Sochaczewa, któ-

ra wykonała w gminie m.in. świetlicę w 
Parolach, przedszkole w Wolicy oraz 
nowe skrzydło szkoły podstawowej w 
Młochowie. 

– Co ważne, przedsiębiorstwo rea-
lizowało wszystkie zadania z należytą 
starannością i terminów – zaznaczył 
wójt gminy, Dariusz Zwoliński.

Nowa inwestycja powstanie dzięki 
uzyskanym przez urząd gminy fundu-
szom zewnętrznym w wysokości około 
12 milionów złotych ze środków unij-

nych w ramach Krajowego Planu Odbu-
dowy oraz z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego.

Do żłobka w Walendowie, podob-
nie jak do placówki w Ruścu, będą 
przyjmowane dzieci, których rodzice 
mają meldunek w gminie Nadarzyn, 
odprowadzają tu podatek docho-
dowy i zadeklarują podjęcie pracy  
zawodowej.

– Samorząd gminy Nadarzyn oraz 
województwa mazowieckiego wspie-
rają aktywność zawodową młodych 
rodziców. Tym samym Gmina Nada-
rzyn stanie się jedną z nielicznych 
jednostek samorządu terytorialnego, 
która będzie prowadziła aż dwa gmin-
ne żłobki i obejmie opieką ponad 210 
dzieci” – dodał wójt gminy w mediach 
społecznościowych.                                MG

\\\ PIASTÓW 

Część targowiska doczeka się 
wiaty o powierzchni około  
600 m2. To nie wszystko, 
również na trybunach boiska 
przy Miejskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji pojawi się cień.

T argowisko zostanie zadaszone do 
końca 2025 roku. Wszystko z my-

ślą o komforcie mieszkańców.
– Wiata powstanie m.in. w celu 

zapewnienia wygody osobom handlu-
jącym i odwiedzającym targ. Będzie 
to konstrukcja stalowa, a na jej dachu 
zainstalowana zostanie fotowoltaika. 

Obok powstanie magazyn energii, którą 
będzie można w przyszłości wykorzy-
stać na cele lokalne - powiedział nam 
Burmistrz Miasta Tomasz Jankowski.

Przy okazji tego samego przed-
sięwzięcia, odnowiony zostanie teren 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
przy al. Tysiąclecia. Tutaj trybuny boi-
ska zostaną zadaszone. Na konstruk-
cji również pojawi się fotowoltaika. 

Dodatkowo samorząd miasta planuje 
zainstalowanie pompy ciepła przy bu-
dynku MOSiR-u. Zainstalowane panele 
słoneczne pozwolą na oszczędność w 
budżecie Miasta.

Obie inwestycje będą razem kosz-
tować około 4,5 miliony złotych i zosta-
ną zrealizowane dzięki zewnętrznym 
funduszom z Polskiego Ładu.

Maciek Gos

Od lewej: Joanna Ługowska-Szostek, nauczyciel lekkoatletyki, Jerzy Pietrzyk 
oraz Marcin Przygoda, nauczyciel i trener piłki nożnej
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Nowy żłobek pomieści ponad 100 dzieci
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Targowisko zostanie 
zadaszone do końca  

2025 roku
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P odróż do Grodziska Mazowieckie-
go dla pasażera lubiącego cieka-

wostki architektoniczne i modernizm 
na stacjach kolejowych to duża atrak-
cja. Skrzydlate wiaty, które otrzymały 
miano zabytków przyciągają uwagę 
wędrowca. Na linii Warszawa – Za-
chodnia wzniesiono przed wojną wy-
sokie perony i wiaty na stacjach Ursus, 
Piastów, Pruszków. 

22 maja 1937 r. zelektryfikowano 
kolejny odcinek Pruszków – Grodzisk, 
zaś 6 września 1937 roku szlak Gro-
dzisk – Żyrardów. I na tych stacjach 
wybudowano kolejne wysokie perony, 
poczekalnie i wiaty. Konstrukcje wiat 
opiniowane były przez Radę Technicz-
ną przy Ministerstwie Komunikacji 
oraz przez rzeczoznawców artystycz-
nych. Modernistyczne przystanki w 
układzie wyspowym stanowiły este-
tyczne rozwiązanie architektoniczne. 
Tylko wiaty w Pruszkowie i Grodzisku 
budziły sprzeciw co poniektórych, gdyż 
zasłaniały widok budynków dworco-
wych. Budynki postawione w polskim 
stylu narodowym, realizowane według 
projektu Romualda Millera latach 1924 
– 1928 zaciekawiały swoją formą. Ot i 
sceneria i historia miejsca, w którym 
wydarzyły się opisane tu zdarzenia.

Zainspirowana wyglądem pero-
nów i wiat pomyślałam o wydarzeniach 
z dawnych lat i tłumach pasażerów 
udających się do lub z pracy. Każdy z 
nich kupował w kioskach stacyjnych 
ekspresiak i jadąc pociągiem studio-
wał jego treść. Wszyscy czytali Express 
Wieczorny. I tak rodzą się wspomnienia 
przystanków sprzed wielu lat, gdzie 
można było zakupić gazety codzienne 
i wsiadając do pociągu, jadąc do szko-
ły czy pracy poczytać co tam nowego 
zdarzyło się w świecie i okolicy. Jedno 
z tych wydarzeń nazwanych sensacyj-
nymi opiszę.

\\\   Zbrodnia i co dalej?
Tę historię przywołałam z dwóch 

powodów. Pierwszy to ten, że zdarze-
nie zabójstwa zostało szczegółowo opi-
sane właśnie w Expressie Wieczornym 
we wrześniu 1946 r., drugi powód to 
ten, że sprawa zaczęła się od zeznań 
pewnego sprzedawcy wody mineralnej 
ze stacji w Grodzisku Mazowieckim.

Wojna się właśnie skończyła. Są-
siedzi dwóch mieszkanek Grodziska 
uświadomili sobie, że od pewnego cza-
su, czyli od kilku dni nie widzieli pań 
wychodzących lub wchodzących do ich 
domów. Kiedyś sąsiedzi byli bardziej 
ze sobą zaprzyjaźnieni niż dziś, stąd 

troska i szybka reakcja na wydarzenia. 
Najpierw usiłowano zajrzeć przez ok-
na i stukaniem do drzwi wejściowych 
sprawdzić co się dzieje w mieszkaniu, 
potem zawiadomiono milicję. Dzienni-
karz Expressu pisze, że mieszkankami, 
które wzbudziły troskę sąsiadów były: 
Marianna Feluch i jej córka tancerka, 
żona szofera ministerialnego Kazimie-
rza Romana. Dalej dziennikarz ujaw-
nia, że kobiety były zamordowane w 
sposób wyrafinowany, a w mieszka-
niu nie było śladów plądrowania. Te 
okoliczności zastanowiły stróżów pra-
wa. Przesłuchano okoliczną ludność i 
wyciągnięto wnioski. Kluczowe były 
zeznania właściciela budki z wodą 
sodową, znajdującej się obok stacji 

EKD. Jak przypuszczam, świadek ten 
był dobrym obserwatorem tego co się 
dzieje wokół, nie chcę go podejrzewać, 
że był też współpracownikiem milicji, 
bo dowodów na to nie ma. Sprzedawca 
wody mineralnej zeznał, że owszem wi-
dział szofera Romana jak pewnego dnia 
szedł ze swoim szwagrem Matusiewi-
czem w kierunku stacji, obaj byli bar-

dzo mocno zdenerwowani, a Roman 
miał opatrunek na ręku. To wszystko 
mogło sugerować, że być może według 
dużego prawdopodobieństwa Roman 
zabił obie kobiety. Co gorsza wszyscy w 
okolicy wiedzieli, że szofer jest w kon-

flikcie z żoną i nawet niedawno zgłosił 
się do komisariatu Milicji Obywatel-
skiej aby uzyskać zaświadczenie, że 

jego żona była niedawno zatrzymana 
za pijaństwo. Fakt, że żona była alko-
holiczką miał być mocnym powodem 
do rozwodu. I tu następna sprawa! 
Szofer nie dostał od milicji żądanego 
zaświadczenia i wtedy powiedział – No, 
to ja nie mam innej rady, muszę zrobić 
wszystko, aby się jej pozbyć.

\\\   Roman, szofer  
ministerialny został  
aresztowany

Aresztowano Romana stawiając 
mu zarzut zabójstwa żony, a Matusie-
wicza za współudział. Panowie bronili 
się tym, że mają alibi na wieczór zabój-
stwa. Owszem odwiedzali panie, ale nie 
tego dnia. Roman twierdził, że w dniu 

zabójstwa był cały dzień na służbie. 
Właściciel budki z wodą sodową mógł 
go widzieć innego dnia, czyli pomylił 

dni. Niestety, uwierzono sprzedawcy 
wody sodowej.

Prokurator sporządził akt oskar-
żenia i wyznaczono termin rozprawy. 

Było pewne, że według postawionych 
zarzutów, poszlak i zeznań świadków, 
szofer Roman dostanie tak zwaną cza-

pę, czyli karę śmierci za zabicie żony i 
teściowej. Tym bardziej, że czasy były 
trudne, nikt w sądach nie patyczkował 
się z mordercami i łatwo wydawano 
wyroki bez specjalnych analiz psycho-
logicznych, angażowania profilerów 
itd. I może życie szofera Romana by 

się na tym zakończyło, gdyby nie cud. 
Przypuszczalnie tym cudem było to, że 

wynajął dobrego adwokata do swojej 
sprawy, czyli mecenasa Ekiela, być mo-
że, że też ważną rolę odegrało to, że Ro-
man pracował jednak w ministerstwie. 
Ale nie uprzedzajmy faktów. Panowie 
za kratami siedzieli już 9 miesięcy, gdy 
zdarzył się ten cud.

W Grodzisku Mazowieckim aresz-
towano pasera, który wśród rożnych 
fantów posiadał główkę do maszyny 
do szycia. Ta główka do maszyny najwi-
doczniej była na tyle charakterystycz-
na, że natrafiono na złodzieja niejakie-
go Truska, który w trakcie przesłucha-

nia przyznał się do zabicia Feluchowej 
i jej córki, czyli żony szofera Romana. 
Nawet opowiedział bardzo dokładnie 
przebieg zbrodni  i wyraził swoje roz-
czarowanie, że w mieszkaniu obu pań 
nie było solidnych fantów do zabrania. 
Ciekawym zbiegiem okoliczności było 

też to, że gdy Trusk został osadzony w 
więzieniu, w którym siedzieli Roman i 
jego szwagier. Roman, co już zupełnie 
nadaje tej sprawie niecodzienności, 
pracował w kancelarii więziennej. To 
on wprowadzał do ewidencji Truska. 
Pogadał sobie z nim, powiedział za co 
siedzi i wtedy okazało się, że obaj są 

więźniami, którym postawiono te same 
zarzuty w tej samej sprawie. Szofer Ro-
man odzyskał wolność, ale 9 miesięcy 
przesiedział za niewinność.  

Dziwne śledztwo i sensacyjne 
zwroty akcji były tak ciekawe, że żył 
nimi nie tylko Grodzisk Mazowiecki, ale 
też cała okolica z Warszawą włącznie, 
może dlatego sprawa została opisana 
w Expressie Wieczornym.

Małgorzata Szturomska

Zbrodnia w Grodzisku Mazowieckim

Skrzydlata wiata na stacji w Grodzisku Mazowieckim
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Tytuł  z Expressu Wieczornego z 1946 r.

Stacja w Grodzisku Mazowieckim

Fragment strony tytułowej dziennika Express Wieczorny

Sprzedawca wody sodowej, wprawdzie nie ten z opowieści, ale w podobnym 
stylu
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Każdy z nich kupował 
w kioskach stacyjnych 

ekspresiak i jadąc 
pociągiem studiował jego 

treść

Kluczowe były zeznania 
właściciela budki z wodą 
sodową, znajdującej się 

obok stacji EKD

Było pewne, że według 
postawionych zarzutów, 

poszlak i zeznań 
świadków, szofer Roman 
dostanie tak zwaną czapę, 

czyli karę śmierci  
za zabicie żony i teściowej
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20 lat Stowarzyszenia Mazovia
\\\ REGION 

Stowarzyszenie Gmin 
Zachodniego Mazowsza 
„Mazovia” zrzesza  
siedem gmin z powiatów  
grodziskiego, pruszkowskiego  
oraz warszawskiego 
zachodniego: Błonie, Brwinów, 
Leszno, Michałowice, 
Milanówek, Nadarzyn  
i Podkowę Leśną.  
To już 20 lat tej inicjatywy, 
która od lat wspiera integrację 
mieszkańców i poprawę 
jakości życia w regionie.

C elem stowarzyszenia Mazovia, 
które niedawno obchodziło swoje 

20-lecie, jest wspieranie współpracy 
międzygminnej w różnych dziedzinach, 
takich jak sport, kultura, edukacja i roz-
wój społeczno-gospodarczy. Stowarzy-
szenie organizuje liczne wydarzenia, 
konkursy i imprezy, które mają na celu 
integrację mieszkańców oraz poprawę 
jakości życia w regionie. 

\\\   Co w trawie piszczy
Stowarzyszenie organizuje co roku 

kilkanaście wydarzeń, w tym zawody 
sportowe, imprezy artystyczne i kon-
kursy edukacyjne dla dzieci i młodzieży 
oraz dorosłych. Wydarzenia z kalenda-
rza imprez Stowarzyszenia są honoro-
wane przez Mazowieckie Kuratorium 
Oświaty i uprawniają do stosownych 
wpisów na świadectwach ukończenia 
szkoły i punktów w ramach rekrutacji. 
Warto zaznaczyć, że Stowarzyszenie 
ma swoją siedzibę w brwinowskim 
magistracie. Uroczyste obchody jubile-
uszu miały miejsce 26 września 2024 
r. w hali sportowej Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Ruścu, w gminie 
Nadarzyn. Współgospodarzami uro-
czystości byli wójt gminy Nadarzyn Da-
riusz Zwoliński i prezes Stowarzyszenia 
„Mazovia”, a jednocześnie zastępca bur-
mistrza gminy Brwinów Jerzy Wysocki.

\\\   Premiera filmu
W pierwszej części uroczystości 

miała miejsce premiera filmu jubileu-
szowego o stowarzyszeniu. Autorem 
filmu jest Mariusz Koszuta – artysta 
grafik, fotograf, fotoreporter i kurator 
wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych 
i sportowych, od samego początku 
związany ze stowarzyszeniem. Na-
stępnie zostały wręczone nagrody i 
wyróżnienia, a na zakończenie części 
oficjalnej włodarze gmin członkow-
skich dokonali wraz z prezesem sto-
warzyszenia otwarcia wystawy jubile-

uszowej, składającej się z 11 banerów  
tematycznych.

\\\   Sport, to dla nich  
podstawa

Po części oficjalnej nastąpiła część 
sportowa, Jubileuszowy Turniej Dzieci 
i Młodzieży, czyli coś z głównego nurtu 

działalności stowarzyszenia – zawody 
sportowe w konkurencjach spraw-
nościowo-zręcznościowych w pięciu 
najbardziej popularnych dyscyplinach, 
tj. piłka nożna, piłka siatkowa, piłka 
koszykowa, piłka ręczna i lekkoatle-
tyka. Reprezentacje gmin składały się 
z 20 zawodników (10 dziewcząt i 10 
chłopców, w tym po 5 zawodniczek i 
zawodników z klas 4–6 i po 5 zawodni-
czek i zawodników z klas 7–8), razem 
było więc 140 uczestników oraz 14 
opiekunów, po dwóch na każdą repre-
zentację. Po rozegraniu zawodów wło-
darze gmin wraz z prezesem wręczyli 
puchary, medale oraz upominki uczest-
nikom zawodów i ich opiekunom, i tym 
akcentem zakończył się pełen wrażeń  
dzień.

Wydarzenie podsumował prezes 
stowarzyszenia, Jerzy Wysocki, który 
opowiedział nieco więcej o działalności 
inicjatywy, która w tym roku skończyła 
20 lat.

– Stowarzyszenie „Mazovia” to sie-
dem różnych gmin, choćby pod wzglę-
dem liczby mieszkańców, układu urba-

nistycznego czy priorytetów inwesty-
cyjnych, ale mające wspólny mianow-
nik. Organizujemy przedsięwzięcia z 
dziedziny sportu, edukacji i kultury dla 
naszych mieszkańców, przede wszyst-
kim dla dzieci i młodzieży. Te 20 lat to 
194 imprezy, przede wszystkim spor-
towe, w których wzięło udział ponad 
14 tys. uczestników, rozdaliśmy 5,5 tys. 
medali w siedmiu dyscyplinach (piłka 
nożna, ręczna, siatkowa, koszykowa, 
unihokej, pływanie, lekkoatletyka). 
Ponadto organizowaliśmy wydarze-
nia artystyczne – trzy edycje MAZO-
VIA ART – i edukacyjne – trzy edycje 

konkursu matematycznego MAZOVIA 
EDU. I na to jest zapotrzebowanie. Je-
śli to zapotrzebowanie nadal będzie, 
to i nasza działalność będzie miała w 
dalszym ciągu sens – podkreśla głowa 
stowarzyszenia.

– Robimy od 20 lat rzeczy zwy-
czajne, ale w związku z tym, że trwa 
to już całe pokolenie, uważam, że ma 
to swoją ponadprzeciętną wartość, 
która przynosi nam wiele satysfakcji. 
Ci, którzy uczestniczyli w organizo-
wanych przez nas przedsięwzięciach 
od samego początku, weszli dawno w 
dorosłe życie, pozakładali rodziny, a 
my nieustannie spotykamy się z tym, 
że mile wspominają czasy, kiedy brali 
udział w imprezach „Mazovii”, i to jest 
miłe – podsumowuje prezes Wysocki.

Tymoteusz Janczak

Na zdjęciu medale dla wszystkich ma-
łych sportowców

Przedstawiciele władz gminnych stawili się wspólnie na jubileuszu
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Nowe oświetlenia 
przejść dla pieszych
\\\ PRUSZKÓW 

Już w przyszłym roku  
kolejne przejścia  
dla pieszych zostaną 
dodatkowo oświetlone. 
Wszystko z myślą  
o bezpieczeństwie 
mieszkańców miasta.

D ni stają się coraz krótsze. Każdy 
kierowca wie, że o tej porze roku 

widoczność jest ograniczona. Dlatego 
tak ważne jest, aby zachować szcze-

gólną ostrożność przy przejściach, 
zarówno jako pieszy, jak i podczas pro-
wadzenia samochodu. Pamiętajmy, że 
wystarczy chwila nieuwagi, aby doszło 
do tragedii na „zebrach”.

Dlatego Pruszków robi wszystko, 
aby te miejsca stały się jak najbardziej 
bezpieczne. Obecnie, dzięki staraniom 
urzędu miasta, doświetlonych jest 10 
takich przejść – na ul. Ewy przy ul. An-
drzeja, na Al. Niepodległości (wejście 
do Parku Sokoła), na ul. Chopina przy 

ul. Szczęsnej, na ul. Chopina przy Przed-
szkolu Miejskim Nr 3, na ul. Drzymały 
przy ul. Niecałej, na ul. Konrada Kurca, 
na ul. Kubusia Puchatka przy Szkole 
Podstawowej Nr 3, na ul. Akacjowej 
przy ul. Dębowej, na ul. Ludwika Wa-
ryńskiego przy Parkingu Park & Ride i 
na ul. Ks. Józefa.

Władze miasta planują w najbliż-
szym czasie rozszerzyć tę listę. W 
przyszłym roku doświetlone zostaną 
kolejne przejścia: na ul. Pogodnej na 
odcinku od ul. B. Prusa do ul. Targowej, 
na ul. Helenowskiej w obrębie ul. Jasnej, 

na ul. Obrońców Pokoju przy Szkole 
Podstawowej Nr 8 i na ul. Chopina w 
obrębie ul. Moniuszki.

– Dodatkowo, na wniosek urzędu 
miasta, powiat pruszkowski zadekla-
rował doświetlenie dwóch przejść dla 
pieszych na ul. Armii Krajowej na dro-
dze powiatowej nr 3116W. To przejścia 
leżące pomiędzy ulicą Polną i ul. Lipo-
wą – przekazał samorząd na stronie 
internetowej miasta.

Maciek Gos
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20 lat stowarzyszenia,  
to 194 imprezy,  

przede wszystkim 
sportowe, w których 

wzięło udział  
ponad 14 tys. uczestników
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POZIOMO: 1) sprawdzian dla studentów; 
2) Maria, napisała „Noce i dnie”; 3) tata  
z mamą; 4) zabieg z igłą; 5) z pomidorów; 
6) życzenie, postulat; 7) okolicznościowa 
sprzedaż ciast lub książek; 8) wielbłąd 
jednogarbny; 9) pogląd filozoficzny  
o niemożliwości istnienia Boga; 10) rzeź- 
ba na dziobie dawnych statków; 11) od- 
dzielna sala dla chorego; 12) wyraz po  
przestawieniu głosek; 13) „... i lew” Geor- 
ge’a Bernarda Shawa; 14) dawny Abisyń- 
czyk dzisiaj; 15) deszczomierz inaczej; 
16) wyposażenie na wyprawę; 17) tan- 
cerka na scenie; 18) napisał „Raport Pe- 
likana”; 19) narodowy taniec węgierski; 
20) miejsce ostatniej bitwy Napoleona; 
21) stan niedoboru witamin; 22) ustrój  
głoszony przez marksistów; 23) stolica 
stanu Wirginia w USA; 24) luźne zapi- 
ski; 25) mieszkaniec Armenii; 26) ojciec  
operowej Aidy; 27) finansuje przedsię- 
wzięcie w zamian za reklamę; 28) naj- 
większy księżyc Jowisza; 29) „Narcyz i ...”, 
powieść Hermana Hessego. 

PIONOWO: 2) niewiara w powodzenie 
sprawy; 5) obok orzeczenia; 13) Kobo, 
napisał „Kobietę z wydm”; 14) Er dla che- 
mika; 18) najpopularniejsze piwo w Ir- 
landii; 19) jednooki olbrzym; 30) punkt 
mocy dla hindusów; 31) mrozi w domu; 
32) przenośne źródło światła; 33) wyspa 
z Saint-Denis; 34) mała koza; 35) papier 
na pudełka; 36) inaczej pochrzyn, tro- 
pikalna roślina; 37) wygłaszane z ambo- 
ny; 38) zdawany przez studenta; 39) na- 
pój z owoców; 40) warzywa lub owoce 
z chłodni; 41) rekrutacja do wojska  
i żłobka; 42) niemiecka marka sporto- 
wa; 43) podejrzał Artemidę i zginął; 
44) rzeka w stolicy Portugalii; 45) karta 
abonenta w telefonie; 46) twórca Mysz- 
ki Miki; 47) przepływa przez Omsk;  
48) Kręglicka, Miss Polonia 1989; 49) i Faj- 
dek, i Nowicki; 50) pojemniki z rybkami;  
51) kamyczek w pierścionku; 52) prze- 
ciwnik w dyskusji; 53) przód lodowca;  
54) najwyższy szczyt Gruzji; 55) rozbójnik 
z książek Vaclava Ctvrtka; 56) duży kuzyn 
pszczoły; 57) step w Ameryce Północnej; 
58) koreański samochód; 59) sportowiec 
na emeryturze.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 34 
utworzą rozwiązanie

Kiss and Ride w Pruszkowie
\\\ PRUSZKÓW 

Strefy postojowe K+R  
(Kiss and Ride) to miejsca 
specjalnie wyznaczone  
do tego, aby ułatwić 
podwiezienie do komunikacji 
miejskiej czy wysadzić 
pasażera. To właśnie tu można 
legalnie zatrzymać się,  
„dać buziaka” na do widzenia  
i pozostawić podróżnego. 
Sprawdziliśmy gdzie  
w Pruszkowie znajdują się 
takie strefy i czy faktycznie 
spełniają swoje zadanie.

S trefy „Kiss and Ride” (K+R) odgry-
wają kluczową rolę w zarządzaniu 

ruchem miejskim, przynosząc liczne 
korzyści zarówno dla mieszkańców, jak 
i dla środowiska. Te specjalnie wyzna-
czone miejsca postojowe umożliwiają 
kierowcom szybkie wysadzenie pasa-
żerów, którzy następnie kontynuują po-
dróż komunikacją miejską czy wybiera-
ją się do szkoły. Dzięki temu zmniejsza 

się liczba samochodów krążących po 
mieście w poszukiwaniu miejsc par-
kingowych, co prowadzi do redukcji 
natężenia ruchu i poprawy płynności 
na drogach.

\\\   Po co nam takie strefy?
Bezpieczeństwo jest kolejnym 

istotnym aspektem stref K+R. Pasa-
żerowie mogą bezpiecznie wysiadać 
z samochodów w miejscach do tego 
przeznaczonych, co minimalizuje ryzy-
ko wypadków i kolizji. Strefy te są czę-
sto zlokalizowane w pobliżu dworców 
kolejowych, przystanków autobuso-
wych, stacji metra czy szkół, co ułatwia 
przesiadki do komunikacji miejskiej i 
wysadzenie pasażera. 

Dzięki strefom K+R zmniejsza się 
również emisja spalin, co przyczynia 
się do poprawy jakości powietrza w 
miastach. Mniej samochodów krą-
żących po ulicach oznacza mniejszą 
emisję szkodliwych substancji, co ma 
pozytywny wpływ na środowisko. 
Dodatkowo, strefy te oferują wygodne 
rozwiązanie dla rodziców dowożących 
dzieci do szkół oraz dla osób podróżu-

jących do pracy, które mogą szybko i 
bezproblemowo przesiąść się na inne 
środki transportu.

\\\   Pruszków wychodzi 
naprzeciw rodzicom

W Pruszkowie w ostatnich latach 
ustanowiono 7 stref K+R pod placów-
kami oświaty, które pozwalają rodzi-
com zaparkować pod szkołą, zapro-
wadzić dziecko na lekcje i bezpiecznie 
odjechać do pracy.

Oto lista miejsc, gdzie znajdziecie 
strefy Kiss and Ride:
–  Przedszkole Miejskie Nr 4  

ul. Kościelna
–  Przedszkole Miejskie Nr 10  

ul. Chopina
–  Szkoła Podstawowa Nr 3  

ul. Kubusia Puchatka
–  Szkoła Podstawowa Nr 4  

ul. Kopernika 
–  Szkoła Podstawowa Nr 6  

ul. Lipowa
–  Szkoła Podstawowa Nr 8  

ul. Obrońców Pokoju
–  Szkoła Podstawowa Nr 10  

ul. Kaletnicza

\\\   Czy to dobry pomysł?
Zapytaliśmy mieszkańców poprzez 

Facebooka czy strefy Kiss and Ride fak-
tycznie spełniają swoje zadanie. Poja-
wiają się głosy niezadowolenia, gdyż 

w Pruszkowie nadal jest pełno niebez-
piecznych przejść, gdzie brakuje pasów 
czy pobocza. Większość osób jednak 
jest zadowolonych. Jedna z mieszkanek 
pisze: 

– Ekstra, dla każdego rodzica, 
szczególnie rano, każda minuta jest 
na wagę złota. Takie pomysły trzeba 
popierać! 

Wiele osób zwraca uwagę także na 
bliskość szkół od miejsc parkingowych: 

– Świetne rozwiązanie na poranne 
odstawianie maluchów do placówek 
oświatowych. 

– Super sprawa przy przedszko-
lach. Co najważniejsze, sprawdza się. 
I ukłony dla straży miejskiej, która pil-
nuje by te miejsca były rano dostępne.

Tymoteusz Janczak

W Pruszkowie w ostatnich latach 
ustanowiono 7 stref K+R  
pod placówkami oświaty, które  
pozwalają rodzicom zaparkować  
pod szkołą, zaprowadzić dziecko  
na lekcje i bezpiecznie odjechać  
do pracy
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Pasażerowie mogą 
bezpiecznie wysiadać  

z samochodów  
w strefach K+R,  

co minimalizuje ryzyko 
wypadków i kolizji
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 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, 

 również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Potrzebna „pomoc kuchenna” na: 1/2 
etatu; pełny etat, kontakt: 22/756 83 37

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

 Drewno kominkowe, 885910910

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Sprzedam nowe futro ze srebrnych  
lisów, 530688668

 Drewno opałowe,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

    Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808

Spawanie, tel. 608 030 808

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

 Dachy - naprawy, pokrycia, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605 

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działki: Jaroszowa Wola 1500 m2,  
Prace Małe 1500m2, Sierzchów 1000m2, 
siedliskowe: Jeżewice 2,6ha, Suchodół 
1,1ha.  Tel-694 577 777

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, tel. 573 161 719

 SPRING VIEW, nowe domy z ogrodem, 
Słomin, tel. 799 363 783

 Park Borków, nowe domy Warszawa-
-Wawer, tel. 506 836 833

 OSIEDLE OSOWIECKA, nowe domy, 
Adamowizna, gm. Grodzisk Maz.,  
tel. 884 425 300

 REZYDENCJE PIASECZNO,  
nowoczesne domy wolnostojące  
z ogrodami, blisko centrum Piaseczna, 
doskonale skomunikowane  
z Warszawą, tel. 609 486 822

 Osiedle Natura, Domy jednorodzinne, 
Kazimierów, 72 111 6666

 Działka budowlana, Otwock Soplicowo, 
rezydencja, dom opieki 4500m2.  
Tel-694 577 777

 Urocza leśna widokowa  
działka rekreacyjna, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Powierzchnia magazynowa  
i produkcyjna do wynajęcia w Logistic 
park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 HOLIDAY INN RESORT WARSAW,  
KOLACJA SYLWESTROWA, ul. Telimeny 1,  
Józefów, tel. 22 77 83 000

 Sala weselna w Prażmowie oferuje 
obiady od 65 zł. Na zamówienie  
upieczemy dzika. Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

OGŁOSZENIA

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy 
ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl 
zostały umieszczone wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
z dn. 23.10.2024 r. Z gminnego zasobu do sprzedaży w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego została przeznaczona jedna  niezabudowana 

część nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Kady gmina Grodzisk Maz., 
przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą – dz. ew. nr 76/9 
oraz w trybie przetargu ustnego ograniczonego została przeznaczona jedna niezabudowana 
część nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Kady gmina Grodzisk Maz., 
przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną lub usługi – dz. ew. nr 8/3.  
Info.: 22 463 46 28 oraz na www.nieruchomosci.grodzisk.pl

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 34 
utworzą rozwiązanie

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie 
ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie gminy Raszyn obiektów  

małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych  
oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 

materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane
Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), w związku z art. 66 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1688), 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie 
ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie gminy Raszyn obiektów małej architektury, 
tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, tzw. 
„uchwały reklamowej”.

Projekt uchwały udostępniony będzie w dniach od 31 października do 21 listopada 2024 r.  
(z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt) w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach 
pracy urzędu (II piętro obok. pok. 219) oraz na stronie internetowej Gminy: https://raszyn.pl  
oraz https://bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Konsultacje aktów prawa miejscowego i innych aktów 
prawnych

Każda zainteresowana osoba lub podmiot mogą składać uwagi do projektu uchwały. 
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Raszyn w formie elektronicznej na adres e-mail: ratusz@

raszyn.pl, w formie pisemnej w kancelarii Urzędu lub na jego adres: ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn 
lub elektronicznie na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Raszyn /y2m823fydf/
skrytka, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 grudnia 2024 r. Uwagi złożone po terminie nie  
będą rozpatrywane. 

Składający uwagi podaje swoje imię i nazwisko lub nazwę i adres. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Raszyn.

Klauzula informacyjna
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą w Raszynie, ul. Szkolna 2a,  
05-090 Raszyn, reprezentowana przez Wójta Gminy Raszyn. Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne  
do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze. Osobie, której dane dotyczą przysługuje 
prawo wglądu w swoje dane oraz ich uzupełniania. Szczegółowe informacje na temat przetwarzania danych 
osobowych są dostępne w siedzibie Urzędu i na BIP pod adresem: https://bip.raszyn.pl/kategorie/82-
przetwarzanie-danych-osobowych?lang=PL.

Z up. Wójta Gminy Raszyn                                                                                                                                                     
Pierwszy Zastępca Wójta Gminy Raszyn Aneta Wrotna

Raszyn, 23 października 2024 r.
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Sportowe podsumowanie 
weekendu (18-20 października)
\\\ REGION 

Szybki rzut oka  
na poczynania sportowców  
z powiatów pruszkowskiego  
i grodziskiego. 

S ukcesy na parkiecie i przy stołach. 
Duże brawa za dobrą formę.

\\\   Niepokonane koszykarki
MKS Pruszków się nie zatrzymuje! 

Za reprezentantkami pruszkowskiego 
klubu kolejny wspaniały mecz okra-
szony zwycięstwem. Tym razem na 
parkiecie znakomicie poradziły sobie 
one z koszykarkami drużyny AZS Uni-
wersytet Gdański.

Spotkanie w Hali Znicz w Pruszko-
wie od samego początku toczyło się po 
myśli MKS-u, który wygrał pierwszą 
kwartę 21:10. W drugiej podopieczne 
trenera Pawła Curyla rozprawiły się z 
przeciwniczkami aż 30:13. Kolejne od-
słony starcia było już bardziej wyrów-
nane, jednak dalej na boisku przewa-
żały zawodniczki Pruszkowa – 18:16 
i 20:16. Wynik końcowym na tablicy 
świetlnej to 89:55.

W rywalizacji najwięcej punktów 
zdobyły: Weronika Preihs (17), Kaja 
Jaglarska (14), Katarzyna Świeżak (13) 
i Martyna Kurkowiak (9). W rzutach za 

3 punkty najskuteczniejsza była Jaglar-
ska, która na 4 próby miała aż 3 udane. 
Najwięcej asyst uzbierała z kolei Lucy-
na Kęsy (7), zbiórek Kurkowiak (7), a 
w blokach najlepiej spisała się Milena 
Jarkiewicz (2).

To już trzeci z rzędu triumf koszy-
karskiego klubu z Pruszkowa w 1 Lidze 
Kobiet. Wcześniej naszym zawodnicz-
kom udało się wygrać 83:40 z Widze-
wem Łódź i ograć na wyjeździe 84:52 
MPKK Sokołów SA Sokołów Podlaski.

W następną sobotę o godzinie 
18:00 kolejne koszykarskie emocje w 
Hali Znicz – tym razem przeciwko ze-
społowi AZS Uniwersytet Warszawski.

\\\   Thriller w Łowiczu
W koszykówce duży sukces odnie-

śli także koszykarze GKK Isetii Grodzisk 
Mazowiecki. Mecz w Łowiczu mógł 
przyprawić kibiców o zawrót głowy, 
ale finalnie miał szczęśliwe zakończe-
nie dla gości.

Pierwsza i druga kwarta to domi-
nacja grodziszczan – 26:17 i 25:11. W 
drugiej połowie rywalizacji KS Księżak 
Łowicz wyszedł na parkiet zupełnie od-
mieniony i spotkanie zaczęło toczyć się 
po myśli miejscowych graczy. 22:14 w 
trzeciej kwarcie dla Księżaka zwiasto-
wało niezwykle ciekawą ostatnią od-
słonę meczu. W pewnym momencie 

gospodarze prowadzili 67:66, jednak 
wtedy 2 punkty z rzutów wolnych do-
łożył Dariusz Sarnacki. W końcówce 
wynik na 69:67 ustalił celnym rzutem 
Hubert Miłak i goście mogli cieszyć się 
z wywalczonego w końcówce triumfu.

W zespole trenera Radosława Ku-
sego najskuteczniejsi byli: Dariusz Sar-
nacki (16 punktów i dodatkowo aż 16 
zbiórek, najwięcej ze wszystkich koszy-
karzy na parkiecie), Jakub Stanios (15 
– skuteczność na poziomie 50 procent 
w rzutach za 3 punkty), Hubert Miłak 
(13) i Patryk Jasiński (12).

Na tę chwilę Grodzisk Mazowiecki 
zajmuje 12. lokatę w 2 Lidze Koszy-
kówki Mężczyzn. Na ostatnim miejscu 

można znaleźć Znicz Basket Pruszków, 
który w sobotę uległ u siebie 74:80 
Bankowi Spółdzielczemu Mińsk Ma-
zowiecki.

W nadchodzący weekend fani ko-
szykówki z powiatów pruszkowskiego 
i grodziskiego mogą śledzić wyjazdo-
we poczynania swoich ulubieńców – w 
piątek o 19:30 Znicz Basket Pruszków 
zagra w Radomiu z klubem AZS Urad 
HydroTruck, a GKK Isetia czeka w sobo-
tę o 19:00 podróż na Podlasie, gdzie ry-
walem będą Żubry Chorten Białystok.

\\\   Komplet wygranych
Mecz za meczem wygrywają teni-

siści stołowi z Nadarzyna. W 1. kolejce 
2 Ligi Mężczyzn Tenisa Stołowego wy-
grali oni 8:2 z Tęczą Budki Piaseckie. 

W sobotę zaś zmierzyli się z drużyną 
IKRTS Józefów.

Starcie z Józefowem rozpoczęło się 
od wygranej 3:1 Kamila Rogowskie-
go z Janem Stachurskim. Następnie 

Maksymilian Nawarski ograł 3:0 Ma-
teusza Repke, a później Rogowski do-
łożył kolejne punkty, radząc sobie 3:2 
z Repke. Nawarski wygrał także 3:0 ze 
Stachurskim. W kolejnych pojedynkach 
Krzysztof Szulc pokonał 3:2 Krzysztofa 
Czuryłowicza i 3:0 Wojciecha Ćmocha, 
z kolei Piotr Napiórkowski zwyciężył 
3:0 ze Ćmochem. Jedyny punkt dla 
Józefowa uzyskał Czuryłowicz – 3:0 z 
Arturem Staniszem.

W rywalizacji w deblu Nadarzyn 
odniósł 2 zwycięstwa – zarówno Piotr 
Napiórkowski z Maksymilianem Na-
warskim, jak i Krzysztof Szulc z Kami-
lem Rogowskim wygrali swoje poje-
dynki i oba po 3:0.

Wynik końcowy – 9:1 dla KS ATS 
Nadarzyn.

Po 2 kolejkach klub z Nadarzy-
na plasuje się na czele ligowej tabeli. 
Wszystkie swoje mecze wygrały rów-
nież następujące ekipy: KTS Kozienice 
i KS Dekorglass III Działdowo.

W niedzielę 27 października o 
godzinie 11:00 KS ATS zmierzy się na 
wyjeździe z Coccine GKTS Wiązowna.

– To bardzo mocny zespół, który w 
zeszłym roku zajął 1 miejsce w 2 lidze, 
a do awansu zabrakło jedynie jednej 
partii w barażowym dwumeczu. Damy 
z siebie wszystko, żeby się do tego me-
czu przygotować i jak najlepiej zagrać 
w niedzielę – zapowiada nadarzyński 
zespół.

\\\   Comeback  
siatkarzy Sparty

W Hali Widowiskowo-Sportowej 
CAilS działo się naprawdę wiele. Po 2 
pierwszych setach UKS Sparta Grodzisk 
Mazowiecki musiała gonić wynik, po-
nieważ KKS Kozienice zwyciężył ko-
lejno 25:18 i 25:21. W trzecim secie 
gospodarze pokazali kawałek świet-
nej siatkówki, wygrywając 25:13 i w 
czwartym zaskoczyli gości, triumfując 
25:22. W decydującej części meczu 
Sparta pokonała przeciwnika 15:12.

Ogromny udział w comebacku 
Spartan miał Jakub Buczek, który zdo-
był 24 punkty, miał 1 asystę i 3 bloki.

W tabeli 2 Ligi Mężczyzn drużynę z 
Grodziska Mazowieckiego znajdziemy 
na pozycji wicelidera. Na czele mający 
2 punkty więcej KS Camper Wyszków.

W sobotę Sparta spróbuje na wy-
jeździe pokonać MTS Międzyrzec Pod-
laski. Początek o godzinie 17:00.

Rafał Lipski

Znakomita skuteczność Pruszkowa 

Rywalizacja w tenisie stołowym
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